
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Marek Sysel 

Název práce: Financování vysokých škol a školné 

Vedoucí práce: Doc. Ing. Václav Urbánek, CSc. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce velmi dobře 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 
- logická stavba práce výborně 
- adekvátnost použitých metod výborně 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 
- stylistická úroveň velmi dobře 
- práce s literaturou včetně citací výborně 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 
Hlavním cílem práce je "zhodnotit systém financování vysokých škol a poukázat na jeho 
nedostatky". Přestože je práce poměrně zdařile logicky vystavěna a působí propracovaně, 
jejím hlavním nedostatkem je poměrně malá hloubka provedené analýzy. Práce obsahuje 
řadu tvrzení nepodložených daty (např. pomocí mezinárodních srovnání) a často tak vyznívá 
pouze jako soubor tvrzení autora. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) Na straně 16 je použito slovo "masifikace". Podle mého názoru, takové slovo neexistuje, 
doporučuji studentovi používat český slovník. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 
1) Z Vámi uváděných dat vyplývá, že k relativně většímu nárůstu v počtu studentů 

zapsaných v terciráních stupni, došlo u soukromých vysokých škol, které nejsou primárně 
financovány na základě normativů. Vysvětlete prosím, jak může stát ovlivňovat zvyšování 
kvality na soukromých školách a jestli by se neměl zaměřit na kvalitu zejména v tomto 
sektoru. 



2/2 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 

V Praze dne 1.1.2009  Ing. Rudolf Kubík 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


